
 

(A) P.O.Box 8172, Rinas - Albania, (T) 0035544522/113 (E) albcontrol@albcontrol.al 
 

            ALBCONTROL SH.A. NIPT J61908011H  KODI FISKAL 3898088  

 

Nr. prot. _________                    Tiranë___/___/2023 

 

 

[Shtojcë  për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

09.05.2023 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “Leidos, Inc.”, me Nipt 95-3630868, me adresë: 9737 

Washingtonian Boulevard Gaithersburg, MD 20878, USA me përfaqësues ligjor z. Erik Arfin  

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar. 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-62682-03-16-2023. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shpenzime mirëmbajtje dhe upgrade për sistemet Skyline të 

instaluara”, me fond limit 522,720,000 (pesëqind e njëzetë e dy milion e shtatëqind e njëzetë 

mijë) lekë pa tvsh ose 4,547,764.05 (katër milion e pesëqind e dyzetë e shtatë mijë e shtatëqind 

e gjashtëdhjetë e katër pikë zero pesë) Euro pa tvsh. (Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së 

Shqipërisë në datën 16.03.2023 është 114.94 Lek/ Euro). Kohëzgjatja e kontratës do të jetë: 24 

muaj nga data e nënshkrimit të kontratës. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike nuk ka  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

    Operatori Ekonomik “Leidos, Inc.”                    95-3630868                    

 Emri i plotë i shoqërisë                                                                       Numri i NIPT-t 

Vlera:  505 686 000 (pesëqind e pesë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë) lekë pa 

tvsh. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: Ska 

 

 

* * * 

 

 



 

(A) P.O.Box 8172, Rinas - Albania, (T) 0035544522/113 (E) albcontrol@albcontrol.al 
 

            ALBCONTROL SH.A. NIPT J61908011H  KODI FISKAL 3898088  

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorit Ekonomik “Leidos, Inc.”, 

me Nipt 95-3630868, me adresë: 9737 Washingtonian Boulevard Gaithersburg, MD 20878, 

USA me përfaqësues ligjor z. Erik Arfin se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 505 686 000 

(pesëqind e pesë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë) lekë pa tvsh, është 

identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar. 

 

  

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

LAURETA OMERI 
 

NË MUNGESË DHE ME URDHËR 

DREJTOR I DIVIZIONIT OPERACIONAL 

Dritan Isaku 

 

 

 

 

 
 

 

Konceptoi: Erind Lleshi  

 


